
1 
 

 
Broj: 01-37- 1656-3/22 
Grude, 25.3.2022. godine 

 
      Na temelju članka 68.  Zakona o javnim nabavama BiH („Službeni glasnik BiH“ br.39/14),  

rješavajući a u skladu s Zapisnikom o ocjeni pristiglih ponuda u nabavi računala i pisača te, 
sukladno članku 24. Statuta Zavoda za zdravstveno osiguranje Županije 
Zapadnohercegovačke, ravnatelj Zavoda d o n o s i:  

 

O D L U K U  

o odbacivanju ponude 

  

Ponuda ponuđača " Hertronic d.o.o.“ broj: 01-37-1637/22 odbacuje se kao 
nepotpuna jer ne ispunjava uvjete i zahtjeve iz Tenderske dokumentacije broj:01-
37457/21,01-37-242-2/22 i 01-37-545-5/22 u postupku javne nabavke roba – računala i 
pisača.  

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

          Zavod za zdravstveno osiguranje Županije Zapadnohercegovačke (u daljnjem 
tekstu: Zavod) u predmetnoj nabavi računala i pisača  sukladno Odluci Upravnog vijeća 
Zavoda proveo je otvoreni postupak koji je na portalu javnih nabava broj: 1313-1-1-26-3-
7/21 objavljen 23.11. 2021.godine, te se tenderska dokumentacija mogla preuzeti 
isključivo s portala javnih nabava.  
Nakon prve žalbe na tendersku dokumentaciju Zavod je istu cijenio kao neosnovanu te 
uputi na Ured za razmatranje Žalbi i obustavio postupak. Po dostavi Zaključka Ureda za 
razmatranje žalbi broj: JN2-03-07-1-3382-6/21 od 30.12.2021.godine, nastavljen je 
postupak javne nabave i izmijenjena tenderska dokumentacija.  
 
Nakon druge žalbe na tendersku dokumentaciju Zavod je istu cijenio kao neosnovanu te 
uputi na Ured za razmatranje Žalbi i obustavio postupak. Po dostavi Zaključka Ureda za 
razmatranje žalbi broj: JN2-03-07-1-294-6/22 od 24.2.2022.godine, nastavljen je 
postupak javne nabave i izmijenjena tenderska dokumentacija. 
 
Tenderska dokumentacija broj:01-37-457/21,01-37-242-2/22 i 01-37-545-5/22 se mogla 
preuzeti s portala javnih nabava. 
 
 
  
 
 



2 
 

Do roka za dostavu ponuda (18. 3. 2022. godine 10.00 h) pristigle su 2 (dvije) ponude o 
čemu je sačinjen Zapisnik o zaprimanju ponuda broj: 01-37-1656/22. U 10.30 h je izvršeno 
javno otvaranje ponuda (nepravovremenih pristiglih ponuda nije bilo), o čemu je sačinjen 
Zapisnik o otvaranju ponuda broj: 01-37-1656-1/22.  

Povjerenstvo se sastalo, pregledalo i ocijenilo pristigle ponude dana 25. 3. 2022. godine u 
09.00 sati. 
S obzirom na to da je planirana E-aukcija,  pristupilo je se pregledu i kvalifikaciji pristiglih 
ponuda: 
 

Red. broj ponude i 
broj protokola 
zaprimanja 

 
PONUDITELJ 

Cijena na javnom 
otvaranju KM (bez 
PDV-a) 

1. 01-37-1630/22 NET. d.o.o. 59.940,00 KM  

2. 01-37-1637/22 
 

Hertronic d.o.o. 58.927,00 KM 

   
 
Povjerenstvo  je u analizom pristiglih ponuda i konstatiralo sljedeće: 
 
Ponuda ponuditelja Hertronic d.o.o.  je tehnički neispravna te je konstatiralo sljedeće: 

 
- da u ponudi nedostaje dokaz o posjedovanju certifikata Microsoft 

CertifiedSolutionsAssociateWindows 10 za  minimalno dva djelatnika 
- dostavljene potvrde o uspješno realiziranim ugovorima u posljednje tri godine 

nisu ovjerene  
- dostavljena potvrda da je transakcijski bankarski račun ponuđača aktivan nije 

ovjerena  
- nije dostavljena izjava proizvođača da je roba nova i nerabljena  
- nije dostavljena izjava proizvođača da je ovlašteni serviser ili da postoji ovlašteni 

serviser u BiH. 
 

Naime, u Tenderskoj dokumentaciji u dijelu 12.3 navodi se sljedeće; 

„12.3. Tehnička i profesionalna sposobnost 
 
Što se tiče tehničke i profesionalne sposobnosti u smislu članka 51. Zakona, ponuditelji 
moraju ispuniti sljedeće minimalne uvjete: 
 

a) primjerena kadrovska osposobljenost za izvođenje predmetnih radova. 
 

Pod primjerenom kadrovskom osposobljenosti ugovorno tijelo podrazumijeva da ponuditelj 
raspolaže s kvalificiranim osobljem koje će biti angažirano na montaži i puštanju u rad 
predmetne robe. Zahtjevi ugovornog tijela su da ponuditelj raspolaže s najmanje: 
 

 Tehnička i profesionalna sposobnost: 
  
 Što se tiče tehničke i profesionalne sposobnosti, Ponuditelji trebaju ispuniti sljedeće 
minimalne uvjete:  
 a) Ponuđač mora dokazati da posjeduje vrijedeći certifikat ISO 9001(ili ekvivalent)  - 
standard kvalitete usluga integracije informatičkih sustava, pružanja ICT usluga i 
prodaje IT opreme. 
 b) Ponuđač mora dokazati da ima minimalno 2 (dva) djelatnika koji posjeduju 
certifikat Microsoft Certified Solutions AssociateWindows 10. 



3 
 

  
U tu svrhu ponuđač treba dostaviti još i sljedeće: 

 
- izjava od proizvođača da je roba nova i nerabljena, 
- izjava od proizvođača da je ovlašteni serviser ili da postoji ovlašteni servis u BiH , 
  

Ponuđač nije dostavio dokazati da ima minimalno 2 (dva) djelatnika koji posjeduju certifikat 
Microsoft Certified Solutions AssociateWindows 10. 

Shodno gore navedenom, ponuda ponuđača  ponuđač  ne može biti predmet vrednovanja u 
ovom postupku nabave, jer nije pripremljena u skladu sa TD. Povjerenstvo za nabavu 
ugovornog organa odlučila je da se ista odbaci kao nepotpuna u skladu sa člankom 68. stav 
4. točka h) Zakona o javnim nabavama. 

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je povjerenstvo , 
pravilno i potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača, shodno kriterijima iz Tenderske 
dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka, rukovoditelj ugovornog tijela nije 
našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu Povjerenstva, koji bi eventualno bili osnova 
za neprihvaćanje preporuke Povjerenstva za javnu nabavu, naprotiv, u postupku je 
оcijenjeno dа је Povjerenstvo pravilno postupilo. 

Prema odredbama  članka 68. stavka 4.točka  h) Zakona o javnim nabavama BIH Ugovorni 
organ dužan je odbaciti ponudu u slučajevima kada ponuda ponuđača nije potpuna i ne 
ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije. 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti prigovor u zakonski predviđenom roku od deset dana 
Ugovornom organu neposredno ili preporučenom poštom. 

 
 
                                                                                  RAVNATELJ ZAVODA 
 

Vilson Crnjac, dipl.iur. 
 

Dostaviti: 
- Ponuditelju 
- Povjerenstvu 
- Pismohrani 

 


